ANO II - EDIÇÃO 227 - TERESINA (PI), QUARTA-FEIRA, 11 DE MAIO DE 2022 33

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
www.diariooficialdasprefeituras.org

LEI MUNICIPAL N° 1035/2022, DE 28 DE ABRIL DE 2022.

Denomina de Praça Manoel Alves de
Aguiar “Manoel Senhora”, localizada no
povoado Pé da Serra, Brejinho, zona rural
do município de Luís Correia (PI).

A PREFEITA DE LUÍS CORREIA – PI, no uso das atribuições que lhe são conferidas por

Lei, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º Passa a denominar “Praça Manoel Alves de Aguiar (Manoel Senhora)”,

localizada no povoado Pé da Serra, Brejinho, zona rural do município de Luís Correia (PI).

Art. 2º Fica o Poder Executivo Municipal, através do setor responsável, providenciar o
emplacamento da Praça, conforme acima descrito.

Art. 3° As despesas com esta lei correrão a conta de dotação orçamentária própria da
secretaria competente, constante no orçamento vigente, suplementada se necessário.

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Luís Correia/PI, em 28 de abril de 2022.

ID: A7667AB5E6A04

MARIA DAS DORES
FONTENELE
BRITO:56629281349

Assinado de forma digital por
MARIA DAS DORES FONTENELE
BRITO:56629281349
Dados: 2022.05.10 13:10:39
-03'00'

Avenida Prefeito Antônio de Pádua da Costa Lima, 261, Centro.

Luís Correia-PI - CEP: 64220-000

CNPJ 06.554.448/0001-33

PPOORRTTAARRIIAA  GGAABB//PPMMLLCC  NN°°  007700//22002222,,  DDEE  1100  DDEE  MMAAIIOO  DDEE  22002222..

Dispõe sobre nomeação dos membros do conselho
municipal dos Direitos das Crianças e da Juventude
– CMDCA e dá outras providências.

AA  PPRREEFFEEIITTAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  LLUUIISS  CCOORRRREEIIAA, Estado do Piauí, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, e pela Lei nº 872/2016 (§
4º, art.39), e

 CCOONNSSIIDDEERRAANNDDOO que cabe o CMDCA, garantir a participação popular no processo de
discussão, deliberação e controle da política integral de atendimento à Criança e ao Adolescente
deste município. É também sua atribuição deliberar sobre políticas sociais básicas e demais ações
necessárias à execução das medidas protetivas e socioeducativas dispostas no Estatuto da Criança
e do Adolescente – ECA, nos moldes da absoluta prioridade.

RREESSOOLLVVEE::

Art. 1°. Dá PPOOSSSSEE  aos novos Membros do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente – CMDCA, do Município de Luís Correia – Piauí para o mandato de 2022 a 2024,
eleitos em 03 de maio de 2022, na forma regimental, de forma paritária entre Governo e Sociedade
Civil Organizada, de acordo a composição abaixo:

I – SSEEGGMMEENNTTOO  GGOOVVEERRNNOO  MMUUNNIICCIIPPAALL

11  ..  SSEECCRREETTAARRIIAA  DDEE  DDEESSEENNVVOOLLVVIIMMEENNTTOO  SSOOCCIIAALL::

TTIITTUULLAARR::  BBeellzziiaannaa  AAllvveess  RRiibbeeiirroo        CCPPFF::  998800..111188..998833--5533
SSUUPPLLEENNTTEE::  TTiiaaggoo  SSaannttooss  ddaa  SSiillvvaa        CCPPFF::  004477..999955..772233--1188

22..  SSEECCRREETTAARRIIAA  DDEE  EEDDUUCCAAÇÇÃÃOO::

TTIITTUULLAARR::  OOllíívviiaa  SSaannttooss  ddee  AArraaúújjoo    SSoouuzzaa                          CCPPFF::661177..221100..662266--1155
SSUUPPLLEENNTTEE::  FFrraanncciissccaa  TTeerreezzaa  PPeerreeiirraa  ddee  AArraaúújjoo          CCPPFF::  339944..777755..333333--0000

33..  SSEECCRREETTAARRIIAA  DDEE  SSAAÚÚDDEE::

ID: 0CA1A6E872B64

Avenida Prefeito Antônio de Pádua da Costa Lima, 261, Centro.

Luís Correia-PI - CEP: 64220-000

CNPJ 06.554.448/0001-33

TTIITTUULLAARR::  AAnnaa  LLuuiizzaa  ddaa  SSiillvvaa  AArraaúújjoo                                                          CCPPFF::  004422..338822..552233--9900
SSUUPPLLEENNTTEE::  GGeessssiiccaa  NNaasscciimmeennttoo  ddee  SSoouussaa                            CCPPFF::  003377..448855..227733--1144

44..  SSEECCRREETTAARRIIAA  DDEE  TTUURRIISSMMOO,,  EESSPPOORRTTEE,,  CCUULLTTUURRAA  EE  JJUUVVEENNTTUUDDEE::

TTIITTUULLAARR::  MMaarríílliiaa  PPaassssooss                                                                                  CCPPFF::003388..009900..004433--2244
SSUUPPLLEENNTTEE::  PPeeddrroo  HHeennrriiqquuee  ddee  OOlliivveeiirraa  CCaarrddoossoo            CCPPFF::001188..339977..449933--5566

55..  SSEECCRREETTAARRIIAA  DDEE  FFIINNAANNÇÇAASS//PPLLAANNEEJJAAMMEENNTTOO

TTIITTUULLAARR::    FFeerrnnaannddaa  SSiillvvaa  ddee  SSoouussaa                                                        CCPPFF::  002266..778888..119933--2299
SSUUPPLLEENNTTEE::  NNeelliioo  AAnnttoonniioo  SSoouussaa  RRooddrriigguueess                                CCPPFF::  004499..667700..004433--0000

66..    SSEECCRREETTAARRIIAA  DDEE  AADDMMIINNIISSTTRRAAÇÇÃÃOO

TTIITTUULLAARR::  RRiiccaarrddoo  CCiirriilloo  AAmmaarraall  BBeezzeerrrraa                                    CCPPFF::  006688..886666..226633--3377
SSUUPPLLEENNTTEE::  IIêêzzaa  CCrriissttiinnaa  ddooss  SSaannttooss  PPeerreeiirraa                            CCPPFF::  007711..441144..446633--0033

IIII  ––  SSEEGGMMEENNTTOO  DDAA  SSOOCCIIEEDDAADDEE  CCIIVVIILL

AA)) AAPPAAEE  LLUUIISS  CCOORRRREEIIAA

TTIITTUULLAARR::  AAnnttoonniioo  HHoollaannddaa  EE  SSiillvvaa            CCPPFF::  113344..111199..334433--8877
SSUUPPLLEENNTTEE::  CCoossmmaa  DDiiaass  CCuunnhhaa          CCPPFF::  669977..226666..998833--9911

BB)) SSIINNDDIICCAATTOO  DDOOSS  TTRRAABBAALLHHAADDOORREESS  RRUURRAAIISS  AAGGRRIICCUULLTTOORREESS  ((AASS))  FFAAMMIILLIIAARREESS  DDEE
LLUUIISS  CCOORRRREEIIAA  --  PPII

TTIITTUULLAARR::  MMaarriiaa  DDee  JJeessuuss  PPeerreeiirraa  GGaalleennoo                      CCPPFF::  006622..114455..778833--3355
SSUUPPLLEENNTTEE::  AAnnaa  CCaarroolliinnee  PPeerreeiirraa                                            CCPPFF::  771122..992244..114444--6644

CC)) AASSSSOOCCIIAAÇÇÃÃOO  DDEE  MMOORRAADDOORREESS  DDOO  BBAAIIRRRROO  AALLTTOO  BBOONNIITTOO

TTIITTUULLAARR::    TTaarrssoo  DDee  AArraaúújjoo  NNaasscciimmeennttoo                      CCPPFF::335533..440066..222233--0044
SSUUPPLLEENNTTEE::  AAnnttoonniioo  DDee  AArraaúújjoo  GGaalleennoo                          CCPPFF::773344..771122..667733--8877

DD)) AASSSSOOCCIIAAÇÇÃÃOO  DDAASS  MMAARRIISSQQUUEEIIRRAASS  EE  FFIILLEETTAADDEEIIRRAASS  DDEE  LLUUIISS  CCOORRRREEIIAA  --  PPII

TTIITTUULLAARR::  LLaaeelliiaa  DDee  AArraaúújjoo  PPiinnttoo                                              CCPPFF::  442211..110088..007733--3344

~-..t DIÁRIO OFICIAL
ft o,sPREHIIURASPIAUIENSES

r·uís
CORREIA
-- ,- /IU,.11».J",:ÇA t A G(J't,,TliQUli JA'Z---

CNP J: 06.554.443/0001-33

SUPLENTE: Nilda de Azevedo Araújo CPF: 046.621.553-39

E) IGREJA UNIVERSAL

TITULAR: Maria dos Navegantes Damasceno dos Santos CPF: 024.654.113-06
SUPLENTE: Clauciane Uma Martins CPF: 020.908.793-33

F) PARÓQUIA NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO - PASTORAL DA CRIANÇA

TITULAR: Ezio Rodrigues De Sousa
SUPLENTE: Airton Freire De Freitas

CPF:702.444.053-87
CPF:079.202.993-30

Art. 2º - O mandato do Conselho é de 02 (dois) anos, a partir desta data da Portaria.

Art. 3º - A função de Conselheiro será considerada serviço público e social, sem remuneração.

Art. 4° Esta Portaria entra em vigor nesta data de sua assinatura, revogadas as disposições em
contrário.

LUÍS CORREIA (PI), 10 de maio de 2022.

MARIA DAS DORES ~s;:1d;:se~:~~~~:rLE
FONTE NELE 8RIT056629281349

BRIT0:56629281349 ºo';:' 2022·º5·10 "º""
MARIA DAS DORES FONTENELE BRITO

Prefeita Municipal de Luís Correia-PI

Avenida Prefeito Antônio de Pâdua da Costa Lima, 261, Centro.

Luís Correia-PI - CEP: 64220--000

CN~ 06.554.448.oOOOl-33